

MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA
ITAÍPOCA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.20.02/PE
Processo Administrativo Nº 23.20.02/PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR
Data de Publicação: 10/11/2023 17:39:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/11/2023 15:10:40
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Papai Noel em posição sentado (adequado para utilização em Trenó Grande), medindo aproximadamente 1,50m de altura x 0,85m de largura x 1,20m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida com predominância do Vermelho e Branco a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 8.305,50	Valor Total: 16.611,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Rena puxando o trenó do Papai Noel, medindo aproximadamente 1,70m de altura x 0,50m de largura x 1,30m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida com predominância do Bege e Marrom a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 4.892,90	Valor Total: 58.714,80
Item: 3	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Trenó grande com abertura lateral para entrada de crianças, medindo aproximadamente 1,50m de altura x 1,10m de largura x 2,40m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida com predominância do Vermelho e Dourado a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 10.005,80	Valor Total: 20.011,60
Item: 4	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Gnomo segurando um brinquedo, medindo aproximadamente 1,52m de altura x 0,75m de largura x 0,85m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 7.541,00	Valor Total: 15.082,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Gnomo Sentado, medindo aproximadamente 1,60m de altura x 1,25m de largura x 0,75m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 7.455,70	Valor Total: 22.367,10
Item: 6	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Elfo Menino acenando, medindo aproximadamente 1,40m de altura x 0,60m de largura x 0,60m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 6.998,90	Valor Total: 20.996,70
Item: 7	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Elfo Menino com presente na mãos, medindo aproximadamente 1,35m de altura x 0,75m de largura x 0,70m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 6.982,20	Valor Total: 20.946,60
Item: 8	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Elfo Menino com os braços abertos, medindo aproximadamente 1,32m de altura x 1,15m de largura x 0,65m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 6.962,10	Valor Total: 20.886,30

MUNICIPIO DE ITAÍPOCA
ITAÍPOCA-CE



Item: 9	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Soldado de Chumbo Pequeno em cima de Tambor, medindo aproximadamente 2,43m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 7.195,00	Valor Total: 14.390,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Soldado de Chumbo Pequeno, medindo aproximadamente 2,05m de altura x 0,70m de largura x 0,70m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 5.406,90	Valor Total: 21.627,60
Item: 11	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Boneco de neve médio, com Cartola, medindo aproximadamente 1,70m de altura x 1,30m de largura x 1,10m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 8.241,70	Valor Total: 8.241,70
Item: 12	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Boneco de neve pequeno, com Cartola, medindo aproximadamente 1,00m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.166,20	Valor Total: 3.166,20
Item: 13	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Pacote de Presente Pequeno, medindo aproximadamente 0,30m de altura x 0,23m de largura x 0,23m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 617,10	Valor Total: 4.319,70
Item: 14	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Dupla de Pacotes de Presentes, medindo aproximadamente 0,60m de altura x 0,30m de largura x 0,50m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.668,30	Valor Total: 5.004,90
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Trio de Pacotes de Presentes, medindo aproximadamente 0,50m de altura x 0,50m de largura x 0,50m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.162,30	Valor Total: 3.486,90
Item: 16	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Pacote de Presente Grande, medindo aproximadamente 1,50m de altura x 0,90m de largura x 0,90m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4.951,50	Valor Total: 14.854,50
Item: 17	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Pacote de Presente Grande redondo, medindo aproximadamente 0,80m de altura x 1,20m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4.535,30	Valor Total: 13.605,90
Item: 18	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Pacote de Presente Grande redondo, medindo aproximadamente 0,80m de altura x 1,20m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.997,00	Valor Total: 7.994,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,50m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 858,30	Valor Total: 6.008,10
Item: 20	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,70m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 858,30	Valor Total: 5.149,80



MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA
ITAÍPOCA-CE

Item: 21	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,90m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.750,20	Valor Total: 8.751,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 1,20m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.824,30	Valor Total: 15.297,20	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Total de Bolas de Natal sem iluminação interna, composto por 3 bolas medindo entre 0,30m / 0,50m e 0,70m de diâmetro com medida total aproximada de 1,50m de altura. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. As Bolas são fixadas em um tubo redondo de aço galvanizado. Base adequada para piso ou jardim.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.433,20	Valor Total: 4.866,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	146	06.369.194/0001-83	411.823,35	332.380,00		Sim
2 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	047	22.594.152/0001-00	332.388,00	332.388,00	0,00	Sim
3 P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA	082	24.730.537/0001-75	353.092,00	353.092,00	6,23	Sim
4 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	072	26.722.490/0001-23	415.394,00	414.500,00	17,39	Sim
5 A M LIMA SERVIÇOS LTDA	128	51.734.360/0001-58	414.553,00	414.553,00	0,01	Sim
6 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE	092	52.886.732/0001-24	415.427,55	415.427,55	0,21	Sim
7 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	007	14.248.351/0001-20	415.427,55	415.427,55	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/11/2023 15:10:41
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MGC	Modelo: MGC
Descrição: Refletor led 100w vd aatop, cor a combinar			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 870,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MGC	Modelo: MGC
Descrição: Refletor 200w 3000k ebron			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,40	Valor Total: 786,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Cordão led branco parado fio verde com emenda			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 41.250,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Cordão led verde parado fio verde com emenda			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 35.400,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Cordão led azul parado fio verde com emenda			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 25.800,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Cordão led vermelho parado com fio verde com emenda			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 29.600,00	

MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA
ITAÍPOCA-CE



Item: 7	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Cordão led bf parado fio verde com emenda			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 26.800,00	
Item: 8	Unidade: metro	Marca: MASTERCABOS	Modelo: MASTERCABOS
Descrição: Cabo paralelo 2x2,5 master cabos			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 83,40	Valor Total: 4.170,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Mangueira led verde 2 fios			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 273,10	Valor Total: 2.184,80	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Mangueira led bq 100mt natal			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 346,90	Valor Total: 2.775,20	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: GOLDEN	Modelo: GOLDEN
Descrição: Fitas isolantes 20mtgc			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 420,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo: MAX FERRAGENS
Descrição: Abraçadeira de nylon 2,5x160 max ferragens			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 620,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: QUALITRONIX	Modelo: QUALITRONIX
Descrição: Rele fotocélula exatron			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 244,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: LINSE	Modelo: LINSE
Descrição: Base para fotocélula			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 190,00	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Cordão led ambar parado fio transparente com emenda			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 29.600,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Estrobos de fixação 10 watts, lâmpada estroboscópica. 220 volts. Medidas: 7,5 x 8 cm. 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. não possui leds neste estrobo. Uso externo. Cores disponíveis: branco ip- 44.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 35,90	Valor Total: 17.950,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: "Cascata- 8 Tubos Pisca-Pisca - colorido 288 LEDs 50cm BivoltTubos de Led decorativos do tipo cascata meteoros, ideal para utilizar em decoração natalina e eventos em geral.Utilização em ambientes como Arvores, sacadas, teto e etc...Características técnicas:- Conjunto de Tubos de Led Decorativo Natalino - Modelo do tipo cascata de meteoros - Cascata chuva meteoro com 144 lâmpadas led cada lado somando o total de 288 leds. - Verde; Vermelho, Azul; Branco - Fio Cristal (transparente) - 8 Tubos de 50cm - Voltagem: bivolt/automatico 60Hz - Model: 7w - Input AC85-265v Dimensões do produto: - Altura: 50 cm - Comprimento: 2,50 Metros ou Máximo até a tomada 2,70m itens inclusos: 8 Tubos de led "			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 43,40	Valor Total: 8.680,00	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Cortina 300 Led 3x2m Fixo Branco Quente Decor Festa Casamento 110v Cor do fio: branco Medidas: - Largura: 3m - Altura: 2m Voltagem: 110V (*) Branca fria é a tonalidade bem branca como nas lâmpadas fluorescentes (**) Branca quente é a tonalidade mais amarelada, como nas lâmpadas incandescentes São 15 fios (quedas) com 20 leds cada. Aproximadamente 20 cm de espaço entre cada fio e 10 cm entre cada led. Luz fixa, não pisca. Tamanho: 3m (l) x 2m (a) Tamanho do fio da tomada: 65cm Conexão Macho / Fêmea (Pode ligar uma na outra) Voltagem: 110v Potência: 15W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 67,10	Valor Total: 13.420,00	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Estrela sputnik de natal com 160 leds em movimentos sequenciais e alternados. Estrela com 20 tubos, efeito fogos de artifício em leds para uso externo. Multifunções. tubo com revestimento na cor branco leitoso, diâmetro da estrela: 100 cm. Bivolt. ip-44. Potência mínima: 7,2 watts. Cores disponíveis: branco frio, branco quente/warm, azul, vermelho, verde, rosa, colorida, rgb.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 103,20	Valor Total: 20.640,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: BELA CASA	Modelo: BELA CASA
Descrição: Estrela sputnik de natal com 160 leds em movimentos sequenciais e alternados. Estrela com 20 tubos, efeito fogos de artifício em leds para uso externo. Multifunções. tubo com revestimento na cor branco leitoso, diâmetro da estrela: 100 cm. Bivolt. ip-44. Potência mínima: 7,2 watts. Cores disponíveis: branco frio, branco quente/warm, azul, vermelho, verde, rosa, colorida, rgb.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,40	Valor Total: 6.100,00	

MUNICIPIO DE ITAIPÓCA
ITAIPÓCA-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	058	06.369.194/0001-83	521.483,49	267.500,00		Sim
2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	075	21.803.450/0001-92	521.483,49	267.900,00	0,15	Sim
3 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	003	14.248.351/0001-20	521.483,49	364.700,00	36,13	Não
4 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	072	12.233.377/0001-70	521.483,49	364.800,00	0,03	Sim
5 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	134	22.594.152/0001-00	417.661,60	365.050,00	0,07	Sim
6 P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA	085	24.730.537/0001-75	430.865,00	385.875,00	5,70	Sim
7 A M LIMA SERVIÇOS LTDA	080	51.734.360/0001-58	519.942,00	399.000,00	3,40	Sim
8 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	098	26.722.490/0001-23	514.400,00	413.900,00	3,73	Sim
9 ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	127	28.493.261/0001-00	521.483,49	415.000,00	0,27	Sim
10 52.886.732 GERARDO LEVI SILVA DE	083	52.886.732/0001-24	521.483,49	521.483,49	25,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: SHIRLEY JANE DA SILVA LAVOR